hungariorum ac valachorum ex parte se subterxit atque in salutato
rege, nutante adhuc Victoria, fugam attipuit, fortasse rei mi-
litaris perito nulla impugna salus vila, et salvare aliquos
quam perire oculis maluit. Poloni accepta eo praedio clade, hu-
niadis vecordie atque ignauie tradiderunt. Ipse sua eolia
spreta pugnus est. Vladislavus sue sorti dimissus dum forti-
ter circa munimenta hostium pugnat equo deiectus obtrun-
catus est. Caput eius hasta infixum per greciam atque asiam in
signum victorie populis ostentatum. Poloni ad unum cessi oculis
direpta extra. et quod munitores curuum tuebanur necati Epiz-
scopi et pceres hungarie qui aderant eadem calamitate op-
pressi. Julianus Cardinalis dum fugit a missio plio cum iam
hostes evasisset, hungarorum pugniam euadere non potuit. Po-
tum equo dante apud stagnum forte repertum, latrunculi qui
dam noucre, et arbitrati pecuniam apud eum esse, deiecerunt
equo neccauerunt, et ablatis vestimentis nudum cadaver fricis
ac volucribus dimisere, hic exitus eius viriliter magni cer-
te et admirabilis. In quo nescias doctrina maiorum, an clo-
quentia fuerit, grata hois presentia, blandi mores, vita in
omni etate nitida, religionis conclusus, quod oia proposito et morte ip-
sam vere suaserit, huniadem ut ann dictim fugientem despota-
tus Scrutie cepit. Poloni regem suum pacto bello pluribus
annis vivere erediderunt. Laptus non imperfectum arbitrati
Cardinali venetiarum ei culpa clades magna in parte impu-
tata est, quod neque fratre utri par fuerat custodivit, neque trans-
vectos hostes christianis ducibus quod secundum fuerat eius offi-
cium nunciavit, de numero celorum minime pstat. Illud explo-
ratum est longe plures ex churciorum acie cecidisse. Leterum pnu-
mero copiarum longe maius dampnum christianis illatum. Eli-
ctorum ammiratus neque fugientes hostes insecurus est: neque glo-
riabundus inter suos magnifica verba factauit, neque ut
ante affluerat hilarem vultum ostendit. Interrogatur quod
nam tristior esset, et cur non vicit hostibus exultaret. Nolle

inquit hoc modo sepius vincere. Iubensq; vasā colligi. cor
pias que sup fuerant domū remisit. Ipse adrianopolim re
uersus deo suo que victoria fecerat vota p̄soluit. Ex in vol
ucis animo regni curas vere felicitatis expertes esse. Ins
constantia quoq; fortune veritas. que nulli q̄f ex eo bona ē.
accersitis p̄uuntiaq; maioribus Maomethi ex liberi suis
natū maiorem p̄ sc̄ regem p̄stituit. Ipse priuata deligenſi
tam in asiam p̄fectus tu3 paucis oīi sui comitib; religioni
cuidā solitarie sc̄ē addixit. Calibassa inter Satrapas Tur
choq; opibus t̄ autoritate maior Maomethi q̄ nō dum p̄
etatem aptus esset. Impio gubernator datus Reliqui regis
filii. ne quas regno turbas excitarent more gentis necati
sunt. Felicius apud Turchos primatis quaz regibus liberū
nascunt̄. effluxit deinde non paruū rps in quo nec h̄ugari
turchos. nec thurci hungaros armis laceſſere p̄sumperit
Sua quicq; calamitas domi artonitū tenuit. Lruentissi
ma Elamensis pugna vircs vtriusq; partis eliscrat. Nec
turchis. necq; hungarisi. Rct bello idoneus erat. hos hu
niades. illos calibassa alieno nomine gubernauit ferotior
hungariades: rei q̄f militaris p̄tior. Ignominiaq; Elame ac
cepram obliuisci nō poterat. Un dies noctesq; meditabat
quonā pacto abolere infamia t̄ refarcire dāpna maxime
posset. Sp̄e bono gerēde rei Thurcoq; quies p̄buit. Qui
iam p̄dem nullū belli apparatus ostenderant. v̄ires illis at
que animos defuisse ratus. rps idoneuz etiſtimauit in quo
p̄stinam recuperare gliam posset. turchosq; p̄ſſundare. q̄r
bus si adſint exercitus. Imperatorem m̄ p̄oris defuturum
arbitrabat. Nec magi epifunandū exercitū ſinc duce. quā
ducem exercitu carentem. Loacis itaq; r: pente copijs ex
hungaria. accersitis Bohemorū auxilijs. mercenariorū quo
q̄f militū non parua manu coacta ducere exereitū in Tur
chos statuit. Quos prius aggredi ac p̄f. cere credidit. quā
nouissē q̄f hungaria nunciaret. Eājebus ḡtendis ſolertia

ac celeritatem adhibuit Consiliū cius Gregorii. despotus
scrue ut an̄ diximus Turchoꝝ ducibus patet fecit. Magnū
q̄ genti periculū imminens maiꝝ ostendit. Perculsi eo nū
tio Zurich. quid agerent nō facis intelligebant. Almura/
tes iā senioꝝ religioni ad dicoꝝ regni curas abiecerat. Mao
methes etate minor tantā belli molem ferre posse non cre
debat. Callibassē defuturā obedientiā putabat. qua nihil
est in bello magis necessariū Trepidare ligā. estuare modo
huc: mō illuc mentem puertere. Nullū p̄silum sati placere.
herentibus in deliberaſione Satrapis. Nihil tandem salut
bris vīsum. quā renocare ab otio amuratem: neq; em̄ ve
terani militaturi sub alio credebant. nec fortunam belli sub
alio standam vel cunctandā arbitrabantꝝ quā sub eo q̄vin
cere p̄suesseret. Callibassā cius sententie auctor fuit. In qua re
Maomethis anūmū vehementer offendit. Lupiētis in ea
expeditione sese virū ostendere. Uerentisq; Ne ī imperium
mitteret. si pater Ierex regnū assummeret ut sunt hominūz
mutabiles voluntates. Missi ergo legati. Amuratem reu
care: qui compato mox exercitu in hostem pfectus nō aliꝝ
ter quā si ad p̄iedem pergerent alacres milites ducit. Jam
huniades cuꝝ copijs Sophiam transferat. pstransq; q̄ oc
currerant locoꝝ pfectis. hostiles agros late popularatꝝ. loco
qui basilia vocat̄ castra posuerat. Cū aduentare almurali
copie nunciantur. non expectauit huniades prouocari p̄
orū ip̄e pugnaz iniit. Commisso prelio ancep̄ diu certamē
mansit. Qua parte pugnauit huniades fusi hostes terga
bedere: nec parua strages edita: pari modo et amurates
in cornu suo victor. hungaros fudit. Postremo cum vir
torū victorem incurseret non tulerunt Christiani Turcho
rum īmpetum. qui quamq; vīrute p̄starent. numero tamen
superati: non tam vici quam fessi eōpulsi sunt cedere.
huniades postquā suos neq; minis neq; p̄cipitus sistere
potest. cū paucis ex bello profugit. Multa h̄ungarie p̄ceccas

et non nulli ecclesiasticorum episcopi in eo prelio occidere. Egregius miles ad internitorem ecclesie nec tamen pauciores ex thurcis interierunt. Emptam multo sanguine victoriam Amurates domini retulit. Nec diu postea relucto Maomethi regno quemadmodum prius delinauerat mortem obiit. Corpus eius more maiorum inbursa sepultus. Ea est Birhinie civitas et a statici regni caput. Paulo antequam obiisse amaratos uxorem duxerat filiam sponderetur nobilis in penderia radia Satrapis. Ex qua natus filium nomine chialapium sextum agentem mensam calibasse moriens comedebauit. Ille Maomethis gratiam initurus. et matrem et puerum ei pro didic Maomethis exercitum. pcc. ut autem matrois que puerum cognoscerent. Postquam certam Almuratim Gobolem esse conitit. strangulatum matri filium reddidit. Unusque regio more fraternum duxit. Aluspicia regni parricidio consequens. Sunt qui calibassam alienum puerum chialopini nomine supposuisse ferunt. Illi quo pro filio Almutatis necatum Chialapinum vero apud Constantinopolim clam educatum. Post capturam vero virbis inde subtractum. at necias ductum et hunc esse quem calixtus pont. max. pro fratre Maomethis in palatio custodiri jubet. Nos veri periculum ad grecos remittimus. quavis multa in hinc rebus sigmata interuenire non ignoramus. Et sepe consoritis filios regio defungi honore viderimus. Maomethes igitur defuncto Amurate gubernacula regni ex voto adeptus. Instaurata majorum ingenio correcit. leges ipse suas dominatorisque tulit: erarium locupletavit. noua vectigalia ex cogitauit copias autem: i. pceres aut aulicos scuire peccati et cepit habere ille Maomethes ab Constantinopolitanis utrum innuum belum intulit. de quo nunc referte quae accepimus haud alienum fuerit velut ratum iam pridem animus Maomethes quam in modo Constantinopolim sibi subligere possit. Nec ad suam glia pertinere arbitrabatur Elbein in medio Turchorum situm esse. que suo Imperio